
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2  

с. ДОБРОЕ им. М.И. ТРЕТЬЯКОВОЙ  

 

от 07.11.2023 г.                                       ПРИКАЗ                                   № 89 
 

 

О  проведении  муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

  

В  соответствии  с  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады 

школьников,  утверждённым  приказом  Министерства  просвещения 

Российской Федерации от  27  ноября 2020  года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 

Управления образования и науки Липецкой области от 9 октября 2023 года № 

1420 «О  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  в 2023-2024  учебном году на территории Липецкой области», 

приказом отдела образования администрации Добровского  муниципального 

района Липецкой области № 160 от 17.10.2023 года «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 202-2023 

учебном году» 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 

ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказом Управления образования и науки 

Липецкой области от 13 октября 2022 года №1440 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году на территории Липецкой области», приказом отдела 

образования администрации Добровского  муниципального района Липецкой 

области № 154 от 25.10.2022 года «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить  проведение муниципального этапа  всероссийской       

олимпиады  школьников среди учащихся 7-11классов, в соответствии с 

поданной заявкой в сроки и время, установленные Управлением    образования  

и науки Липецкой области, на базе МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. М.И. 

Третьяковой (Приложение №1). (Отв. Зам. директора по УВР Бородина З.Н.)  

2. Определить аудитории для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, организаторов в аудитории и вне 

аудитории (Приложение №1). 

3. Возложить ответственность за сохранность и информационную 

безопасность заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на заместителя директора по УВР Бородину З.Н.  

4. Заместителю директора Никиреевой М.В. внести коррективы в режим 

работы образовательного учреждения во время проведения всероссийской 

олимпиады школьников в соответствии с графиком (Приложение №1). 



5. Заместителю директора Бородиной З.Н. обеспечить условия для проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии 

с требованиями.  

6. Назначить ответственных за сохранность жизни и здоровья участников 

олимпиады на весь период проведения олимпиады заместителя директора 

Бородину З.Н., организаторов: Ярикову Е.Н., Постникову Н.С. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

      Директор школы:                                      Е.А. Ильин   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу №    

от 07.11.2023 года 

по МБОУ СОШ №2 с. Доброе им. М.И. Третьяковой  

 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

№ Предмет Дата 

проведения 

Время 

начала  

Аудитория Организатор в 

аудитории 

Организатор вне 

аудитории   

1.  Русский язык 10.11.23 г.  9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 

2.  Английский язык 

(1 тур) 

13.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 

3.  Английский язык 

(2 тур) 

14.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№31 

Бородина З.Н. Бородина З.Н. 

4.  ОБЖ 15.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Постникова Н.С. 

5.  Экология 16.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 

6.  Право 17.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Постникова 

Н.С. 

Ярикова Е.Н. 

7.  Обществознание 20.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Постникова 

Н.С. 

Ярикова Е.Н. 

8.  Физическая 

культура (1 тур) 

21.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Ярикова Е.Н. Бородина З.Н. 

9.  Физическая 

культура (2 тур) 

22.11.23 г. 9:00 Спортзал Бородина З.Н. Бородина З.Н. 

10.  История 24.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Постникова 

Н.С. 

Ярикова Е.Н. 

11.  Технология  

(1 тур)  

27.11.23 г.  9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 

12.  Технология  

(2 тур) 

29.11.23 г.  9:00 Кабинет 

№31 

Бородина З.Н. Бородина З.Н. 

13.  Литература 30.11.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 

14.  Физика 04.12.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 

15.  Химия 05.12.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 

16.  Биология 07.12.23 г. 9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 

17.  Математика 08.12.23 г.  9:00 Кабинет 

№25 

Бородина З.Н. Ярикова Е.Н. 


		2024-03-27T12:37:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СЕЛА ДОБРОЕ ИМЕНИ М.И.ТРЕТЬЯКОВОЙ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
	Я являюсь автором этого документа




